
LAMEZIA TERME, 13/10/2018 

POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1
Obiettivo di Servizio I – Irurizione – Arre 11 – Azione 10.8.5Is

Codice progeto 2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�
Cip: C82H17000240008

Albo on line 
Atti - SEDEiE

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO - COLLAUDATORE

VISTO il DEiecreuo Legirlatvo n. 165Is/2001 recanue “Norme generali rill’ordinamenuo del lavoro alle dipen-
denze delle Amminirurazioni Pibbliche”� e rr.mm.ii;

VISTO il DEiecreuo Inuerminirueriale n. 44/2001 “Regolamenuo concernenue le irurizioni generali rilla gertone
amminiruratvo-conuabile delle irtuizioni rcolartche”�;

VISTO il DEi.P.R. 275Is/99, concernenue norme in maueria di aiuonomia delle irtuizioni rcolartche; 

VISTO il DEiecreuo DEiirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017),  
con il qiale è ruauo approvauo l’Avviro Pibblico ”�DEiouazioni uecnologiche, Aree Laborauoriali e Siruemi 
Innovatvi di Apprendimenuo on line a ripporuo della didattica nei percorri di irurizione”� ed arrinuo 
l’impegno ril compeuenue capiuolo del bilancio regionale; 

Conriderauo che con DEiecreuo DEiirigenziale della Regione Calabria n. 15Is35Is4 del 27.12.2017 è ruaua approvaua e  
pibblicaua ril Poruale Tematco Calabria Eiropa la gradiauoria defnitva dei progetti ammerri a f-
nanziamenuo, ril - POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.5Is  Obiettivo di Servi
zio I – Irurizione -  Arre 11; 

PRESO ATTO che  il  progeto  prerenuauo  dall’Irtuizione  Scolartca  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  PERRI-
PITAGORA  di  Lamezia  Terme  è  ruauo  approvauo  ed  ammerro  a  fnanziamenuo  come  di  regiiuo
indicauo: POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.5Is  Obiettivo di Servizio I –
Irurizione  -   Arre  11  –  Azione  10.8.5Is-  Tiuolo:  “Apprendi@mo”� codice  progeto:  2017.10.8.5Is.05Is3
conuribiuo di € 25Is.000,00 (ventcinqiemila/00);

VISTA la delibera del Conriglio di Irtuiuo di qierua amminirurazione  n.  19  del 20/03/2018;

VISTA la Convenzione ura la Regione Calabria – DEiipartmenuo Tirirmo e Beni Ciluirali, Irurizione e Ciluira e 
l’Irtuiuo Comprenrivo Suauale PERRi-PITAGORA, reperuoriaua POR Calabria FESR 2014/2020 al n. 738 
del 07/03/2018, relatva al progeto POR–:POR FESR 2014-2020 Arre 11 - Azione 10.8.5Is – Tiuolo “ap-
prendi@mo”� codice progeto  2017.10.8.5Is.05Is3 conuribiuo di € 25Is.000,00 (Ventcinqiemila/00);

Conriderauo che il  progeto aiuorizzauo  prevede la  voce di  rpera “collaidauore  ”�  per  in bidgeu di  €  435Is,00
(qiatrocenuourenuacinqieeiro/00) onnicomprenrive di ogni onere anche ruauale;

RILEVATO che ura il perronale inuerno alla rciola rono prerent proferrionaliuà con compeuenze rpecifche per
rvolgere la prerenue attiviuà per il progeto  di  cii uratari;

VISTA la deuermina della DEiirigenue Scolartca prou. n. 8716 del 12/10/2018;

LA DEiIRIGENTE SCOLASTICA

DISPONE
l’avvio della procedira per la relezione e il recliuamenuo di erpert inuerni all’Irtuiuo per la preruazione dell’attiviuà di
COLLAUDATORE ai fni del collaido dei maueriali e atrezzauire  del regienue progeto: POR Calabria FESR 2014-2020 –
Ob.  Spec.  10.8  -  Azione  10.8.1  Obiettivo  di  Servizio  I  –  Irurizione  –  Arre  11  –  Azione  10.8.5Is  Codice  progeto
2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�

ED EMANA
il prerenue  AVVISO  di  SELEZIONE,  al  fne  di  conferire  l’incarico  per COLLAUDEiATORE INTERNO

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

34
 -

 1
3/

10
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


COMPITI DELL’ESPERTO
L’erperuo “collaidauore”� avrà il compiuo di:

• Provvedere al collaudo dei singoli beni, facenti parte del complesso acquisito in virtù del Progetto POR–: POR Calabria
FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1 Obiettivo di Servizio I – Istruzione – Asse 11 – Azione 10.8.5
Codice progetto 2017.10.8.5.053 -Titolo progetto “Apprendi@mo” secondo il crono programma stabilito dal Dirigente
Scolastico.

• Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate e quelle offerte e
richieste nel contratto di fornitura.

• Redigere il verbale di collaudo, riportando dettagliatamente le caratteristiche dei beni controllati, la qualità effettiva, lo
stato di conservazione e la funzionalità degli stessi.

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche relative al
Progetto,  al  fine di  soddisfare tutte  le esigenze che dovessero sorgere per  la  corretta  e completa attuazione del
Progetto medesimo.

REQUISITI PER LO SVOLGIMENTO DELL’INCARICO
Prereqiiriuo inderogabile è il porrerro di compeuenze uecniche certfcaue e dei tuoli di ruidio coerent con l’attiviuà da
rvolgere, corì come dovranno errere coerent le erperienze proferrionali, che l’arpiranue dichiarerà di porredere.

I reqiirit richiert per la relezione degli erpert progettirt rono i regient:

- tuolo di ruidio rpecifco nel retore di pertnenza ;
- il porrerro di rpecializzazioni inerent all’area di inuervenuo;

- Erperienze docimenuabili ri uecnologie informatche e miricali
- Erperienze di collaidauore nelle irtuizioni rcolartche. 

ATTRIBUZIONE DELL’ INCARICO
L’incarico avrà ina diraua complerriva di 18,73 ore, da rvolgerri dalla rotorcrizione dell’arregnazione dell’incarico
alla  conregna  e  merra  in  finzione  del  maueriale  da  parue  della  dita  aggiidicaurice  nei  locali  ad  erri  adibit ,
prerimibilmenue  enuro  il  30/11/2018,  ralvo  proroghe  da  parue  della  REGIONE  CALABRIA.  Il  compenro  orario
omnicomprenrivo (lordo ruauo) corrirporuo rarà di € 23,22 come previruo dal Conurato Collettivo Nazionale di Lavoro
relatvo al perronale del Comparuo Sciola 2006 - Tabelle 5Is e 6. Il coruo uouale dell’incarico onnicomprenrivo di ogni
onere anche ruauale è pari ad €435Is,00 (qiatrocenuourenuacinqieeiro/00).
Si precira che la liqiidazione del compenro previruo, debiuamenue docimenuauo, avverrà alla conclirione delle attiviuà
e a regiiuo dell’efettiva acqiirizione del bidgeu arregnauo a qierua Irtuizione Scolartca.
Sil  compenro  rpetanue  raranno  applicaue  le  riueniue  frcali  e  previdenziali  nella  mirira  previrua  dalle  vigent
dirporizioni di legge.

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE
Gli inuererrat dovranno far pervenire la domanda di paruecipazione rii modelli allegat al prerenue avviro (Allegauo 1-
2-3), corredaua dal cirricilim viuae in formauo eiropeo, enuro e non olure le ore 10,00 del giorno 22/10/2018 uramiue
e_mail certfcaua, a CZIC87400g@PEC.ISTRUZIONE.IT, oppire in birua chiira conregnaua a mano o a mezzo letera
raccomandaua con riceviua di riuorno (non fa fede il tmbro poruale) a: ISTITUTO COMPRENSIVO PERRI PITAGORA C.ro
G.  NICOTERA,  69,  88046  Lamezia  Terme.  Sil  plico  dovrà  apporri  la  diciuira:  “relezione  per  collaidauore  POR-
CALABRIA: progeto”�Apprendi@mo”� codice progeto: 2017.10.8.5.053.
Le domande perveniue olure il uermine ropra indicauo, vengono erclire dalla comparazione e conregienuemenue, il
rirchio della mancaua conregna della domanda nei uermini indicat rerua ad erclirivo carico dell’erperuo.
Le domande che ririluarrero incompleue non verranno prere in conriderazione.
L’amminirurazione ri rirerva, in caro di afdamenuo di incarico, di richiedere la docimenuazione comprovanue i tuoli
dichiarat. La non veridiciuà delle dichiarazioni rere è motvo di rercirrione del conurato.
Non porrono paruecipare alla fare di relezione coloro che porrono errere collegat a dite o rocieuà inuererraue alle
gare di forniuira delle atrezzauire.

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


COMPARAZIONE DEI CURRICULA
Per la relezione degli arpirant all’incarico di collaidauore ri procederà all’analiri dei “cirricila viuae”� e all’atribizione
dei pinueggi corrirpondent ai reqiirit proferrionali ed alle erperienze proferrionali porredit dai candidat, recondo i
parameuri riporuat  nella riccerriva uabella:

ELEMENTI PUNTEGGIO
Riservato al
candidato

Riservato alla
commissione

Lairea  in mauerie uecniche e/o mauematche e/o 
informatche.
fno  a  96 p. 2
96 – 100 p. 3
101 – 105Is p. 4
106 – 108 p. 6
109- 110 p. 8
110 e lode p. 10

MAX 10

Formazione ri uecnologie informatche (2 pint per ogni 
certfcazione) MAX 10

Erperienze docimenuabili ri uecnologie informatche  (2 
pint per ogni certfcazione)

MAX 10

Erperienze  di  collaidauore  nelle  irtuizioni  rcolartche.  (2
pint per ogni certfcazione)

MAX 10

L’erame  delle  candidauire  rarà  demandauo  ad  ina  apporiua  commirrione,  comporua  da  in  nimero  dirpari  di
component. A pariuà di pinueggio ri darà preferenza all’arpiranue più giovane. La daua frraua per l’aperuira delle
birue è il 22 otobre 2018 alle ore 10.30.
Al uermine della relezione rarà pibblicaua la gradiauoria di meriuo provviroria medianue afrrione all’Albo e ril riuo
dell’Irtuizione Scolartca.  Avverro uale  gradiauoria  è ammerro ricorro enuro 7 giorni  dalla  daua  di  pibblicazione.
Scadiuo il predeto uermine, la gradiauoria divenuerà defnitva.
In caro di rinincia alla nomina di collaidauore, da cominicare immediauamenue alla rciola per ircrito, ri procederà al
regolare rcorrimenuo della gradiauoria.
La  rciola  ri  rirerva  di  procedere  al  conferimenuo  dell’incarico  anche  in  prerenza  di  ina  rola  domanda  valida
perveniua.
Evenuiali  chiariment pouranno errere richiert prerro l’ifcio di regreueria al nimero 0968-2205Is0, rivolgendori al
DEiiretore dei Servizi Amminiruratvi.
Il prerenue avviro è pibblicauo all’albo preuorio ril riuo web della rciola.

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

La DEiirigenue Scolartca 

Prof. Terera Bevilacqia

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


Allegauo n. 1
ISTANZA DEiI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER L’INCARICO DEiI COLLAUDEiATORE

POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1
Obiettivo di Servizio I – Irurizione – Arre 11 – Azione 10.8.5Is

Codice progeto 2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�
Cip: C82H17000240008

       Al DEiirigenue Scolartco 
dell’Irtuiuo Comprenrivo PERRI-PITAGORA

      corro G. Nicouera, 69
  88046 –Lamezia Terme

_l_  rotorcrit _______________________________________________________________codice  frcale

______________________________  nau_  a  ___________________________il  _________  reridenue

a__________________________ in via _________________________________ 

uel. __________________, cell. ___________________, e-mail___________________________, 

chiede di pouer paruecipare alla relezione per tuoli per l'atribizione dell'incarico di: COLLAUDEiATORE nell’ambiuo del
progeto POR Calabria FESR 2014-2020 –  
Obiettivo di Servizio I – Irurizione – Arre 11 – Azione 10.8.5Is
Codice progeto 2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�
Cip: C82H17000240008

_l_ rotorcrit_ allega alla prerenue: 
• cirricilim viuae in formauo Eiropeo; 
• fouocopia di in docimenuo di riconorcimenuo; 
• dichiarazione di conrenro al uratamenuo dei dat perronali;
• griglia di aiuovaliuazione.
Le dichiarazioni rono rere, ai renri degli art. 46 e 47 del DEi.P.R. n. 445Is/2000, nella conrapevolezza che in caro di
mendaciuà, ri verrà rotoport a ranzioni penali, recondo qianuo prercrive l’aru. 76 del ciuauo DEi.P.R. 445Is/2000. 
A ual fne, _l_ rotorcrit_ dichiara di:
• errere citadin_ iualian_; 
• godere dei diritti politci; 
• errere dipendenue di alure Amminirurazioni pibbliche; 
• non errere dipendenue di alure Amminirurazioni pibbliche; 
• errere in porrerro dei reqiirit di accerro, richiert nell’avviro pibblico, relatvo alla prerenue procedira di
relezione, come rpecifcauo nell’allegauo cirricilim viuae;
• di errere in porrerro delle conorcenze e/o compeuenze necerrarie per lo rvolgimenuo dell’incarico;
• di impegnarri a rvolgere la propria attiviuà, recondo le erigenze del progeto;
• di non errere collegauo, per nerrina ragione, a DEiite o Socieuà coinvolue nella procedira di gara indeta dalla
rciola per la forniuira delle atrezzauire relatve al Progeto rimmenzionauo. Inolure, erprime il proprio conrenro,
afnché i dat fornit porrano errere uratat nel rirpeto del DEi. lgr. n. 196/03 (Codice in maueria di prouezione dei dat
perronali), per gli adempiment connerri alla prerenue procedira. 

DEiaua ____________________ fede __________________________

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


Allegauo n. 2

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEiEI DEiATI PERSONALI

POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1
Obiettivo di Servizio I – Irurizione – Arre 11 – Azione 10.8.5Is

Codice progeto 2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�
Cip: C82H17000240008

       Al DEiirigenue Scolartco 

_ l_ rotorcrit_ è conrapevole: 

che l’Irtuiuo Comprenrivo Suauale  “Perri  -  Piuagora”�,  in  riferimenuo alle  fnaliuà  irtuizionali  dell’irurizione e  della
formazione e ad ogni attiviuà ad erre rurimenuale, raccoglie, regirura, elabora, conrerva e ciruodirce dat perronali
identfcatvi dei roggetti con i qiali enura in relazione nell’ambiuo delle procedire per l’erogazione di rervizi formatvi;
che in applicazione del  DEi.  lgr.  196/2003, i  dat perronali  rono uratat in modo leciuo,  recondo corretezza e con
l’adozione di idonee mirire di prouezione relatvamenue all’ambienue in cii vengono ciruodit, al riruema adotauo per
elaborarli, ai roggetti incaricat del uratamenuo;
che il tuolare del Tratamenuo dei dat è il DEiirigenue Scolartco dell’Irtuiuo;
che gli Incaricat del Tratamenuo dei dat rono il perronale addeto all’Ufcio di Segreueria, ed i  component  del
Grippo di Progeto. I  dat porrono errere cominqie uratat in relazione ad adempiment relatvi  o connerri  alla
gertone del progeto ruerro;
che i dat, in nerrin caro, vengono cominicat a roggetti privat, renza il preventvo conrenro rcrito dell’inuererrauo;
che al roggeto inuererrauo rono riconorciit il dirito di accerro ai dat perronali e gli aluri diritti defnit dall’aru. 7 del
DEi.lgr. 196/03;
che le dichiarazioni ropra riporuaue rono oggeto dell’’informatva riceviua dall’Irtuiuo,  di cii all’aru.  13 del  DEi.lgr.
196/03,  e  a  ual  fne,   erprime  il  proprio  conrenro,  afnché  i  dat perronali  fornit con  la  prerenue  iruanza  di
paruecipazione  porrano  errere  uratat nel  rirpeto del  DEi.lgr.  196/03  per  gli  adempiment connerri  alla  prerenue
procedira.

DEiaua___________                                                                                                     Firma del Candidauo
                                                                                                                              _____________________

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


Allegauo 3
GRIGLIA DEiI AUTOVALUTAZIONE SELEZIONE PER L’INCARICO DEiI COLLAUDEiATORE

POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1
Obiettivo di Servizio I – Irurizione – Arre 11 – Azione 10.8.5Is

Codice progeto 2017.10.8.5Is.05Is3 -Tiuolo progeto “Apprendi@mo”�
Cip: C82H17000240008

Candidauo: 

Cognome___________________________________Nome______________________________________

ELEMENTI PUNTEGGIO
Riservato al
candidato

Riservato alla
commissione

Lairea  in mauerie uecniche e/o mauematche e/o 

informatche.

fno  a  96 p. 2
96 – 100 p. 3
101 – 105Is p. 4
106 – 108 p. 6
109- 110 p. 8
110 e lode p. 10

MAX 10

Formazione ri uecnologie informatche (2 pint per ogni 

certfcazione)
MAX 10

Erperienze docimenuabili ri uecnologie informatche  (2 

pint per ogni certfcazione)
MAX 10

Erperienze  di  collaidauore  nelle  irtuizioni  rcolartche.  (2
pint per ogni certfcazione)

MAX 10

DEiaua___________                                                                                          Firma del   Candidauo 

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.ro G. Nicouera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/2205Is0 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Firc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - riuo web www.icperripiuagora.gov.iu

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

